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جهان‌نما

انباشته‌شدن انبوهی از زباله در لندن
انبوهی از زباله‌ها در خیابان‌های 
شرق لندن باقی‌مانده و بهداشت 
عمومی را تهدید می‌کند زیرا 
کارگران و نظافت‌چیان خیابان‌ها 
به‌مدت2هفته است که به‌دلیل پایین 

بودن دستمزدها دست به اعتصاب زده‌اند. ساکنان محلی 
و کسب‌وکارها از »شورای تاور هملتس« لندن خشمگین 
هستند، زیرا بابت اعتصاب 2هفته‌ای مأموران جمع‌آوری زباله 
که تپه‌هایی از کیسه‌های آشغال سیاه‌رنگ و جعبه‌های مقوایی 

و پلاستیکی را در این منطقه انباشت کرده، کاری نمی‌کند.

انفجار تروریستی
در بلوچستان پاکستان
مقام‌های محلی پاکستان و رسانه‌ها 
از یک انفجار تروریستی  در استان 
بلوچستان پاکستان خبر دادند که طی 
آن حداقل ۵۲نفر شهید و ده‌ها تن دیگر 
زخمی شدند. منابع رسانه‌ای از قبیل 

رویترز و آسوشیتدپرس خبر دادند که به یک تجمع و گردهمایی 
مذهبی در پاکستان، حمله تروریستی شده است. استان بلوچستان 
در جنوب غربی پاکستان، در گذشته محلی برای حملات شبه 

نظامیان اسلامگرا و جدایی‌طلب بوده است.

غارت شبانه اپل استور در فیلادلفیا
ویدئوی غارتگری ده‌ها نفر که به 
چندین مرکز خرید ازجمله یک 
اپل‌استور در شهر فیلادلفیا هجوم برده 
و دست به سرقت زدند، در شبکه‌های 
اجتماعی دست به‌دست می‌شود. 

غارتگران صدها دستگاه آیفون سری 15 و آیپد را به سرقت بردند 
و مقابله پلیس با برخی از سارقان هم نتوانست از حجم سرقت‌ها 
بکاهد. پلیس مدعی است که 52نفر را در این رابطه دستگیر کرده 
که 3خردسال نیز در میان غارتگران دیده می‌شدند. شاهدان 

می‌گویند افراد مهاجم بیش از 100نفر بوده‌اند.

آمریکا به جنایت آشکار 
علیه سوریه ادامه می‌دهد

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل طی سخنانی 
در جریان نشست شورای امنیت درباره تحولات 
این کشور تأکید کرد که غرب و آمریکا معیارهای 
دوگانه‌ای را در قبال سوریه درپیش گرفته‌اند. 
به‌گزارش سانا، وی افزود: برخی از اعضای دائمی 
شورای امنیت به‌ویژه آمریکا به ارتکاب اقدامات 
جنایتکارانه آشکار علیه سوریه ادامه می‌دهند و حین 
انعقاد جلسات شورای امنیت درباره لزوم احترام به 
منشور سازمان ملل و اهمیت دفاع از حقوق‌بشر 

صحبت می‌کنند.

جهاد اسلامی: رابطه ما با ایران، 
عمیق و راهبردی است

احسان عطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین تأکید کرد که این جنبش حاضر است برای 
موفقیت راه و روش خود، هر هزینه‌ای را پرداخت کند. به 
گزارش المیادین، عطایا رابطه با جمهوری اسلامی ایران 
را عمیق و راهبردی دانست و گفت: رابطه ما با ایران، 
سوریه و حزب‌الله نقطه ثقلی در آموزش‌های نظامی و 

بهبود عملکرد ماست.

خبرنگار صهیونیست: مردم 
عربستان هیچ تمایلی

 به مصالحه با تل‌آویو ندارند
خبرنگار شبکه 12 رژیم صهیونیستی با اشاره به 
سفر خود به عربستان گفت که مردم این کشور، هیچ 
تمایلی به عادی‌سازی روابط ریاض-تل‌آویو ندارند. 
وی در این زمینه تأکید کرد: در جریان سفرم به 
عربستان و مصاحبه با شماری از شهروندان در آنجا، 
می‌توانم بگویم که مردم عربستان توافق عادی‌سازی 
با اسرائیل را نمی‌پذیرند و مسئله فلسطین همچنان 

در میان آنان حضور دارد.

صهیونیست‌ها به مهاجرت 
از فلسطین اشغالی فکر می‌کنند
نظرسنجی انجام شده توسط مؤسسه موسوم به 
»سیاست یهودی« )JPPI( نشان می‌دهد ۳۷درصد 
از یهودیان به فکر گرفتن پاسپورت خارجی و خروج 
از سرزمین‌های اشغالی درصورت تصویب لایحه 
جنجالی »تغییرات قضایی« مدنظر کابینه رژیم 
صهیونیستی هستند. این نظرسنجی همچنین نشان 
می‌دهد که ۳۲درصد صهیونیست‌های سرزمین‌های 

اشغالی احساس ناراحتی می‌کنند.

جهان مقاومت

تیراندازی مرگبار در دانشگاه روتردام هلند
مقامات پلیس هلند اعلام کردند که یک دانشجوی هلندی با استفاده از اسلحه ۳نفر را به قتل رساند. به‌گزارش 
رویترز، این دانشجوی مسلح هلندی در شهر روتردام، ابتدا به یک زن و دخترش که در همسایگی وی زندگی می‌کردند 

تیراندازی کرد و سپس به کلاسی در بیمارستان دانشگاهی روتردام رفته و استاد این کلاس را نیز هدف قرار داد.

چالش گرانی سوخت در کمین زمستان۲۰۲۳ انگلیس
ده‌ها مؤسسه خیریه در انگلیس طی نامه‌ای سرگشاده به نخست‌وزیر این کشور درباره چالش میلیون‌ها خانوار 
آسیب‌پذیر برای تامین هزینه‌های افسارگسیخته برق و گاز در زمستان امسال هشدار دادند. به گزارش دیلی‌میل، 

بهای مصرف برق و گاز در انگلیس قرار است ۱۳درصد نسبت به زمستان سال گذشته افزایش یابد.

عکس‌نوشت

جشن و شادی در نیجر در پی خروج سفیر فرانسه
هزاران نفر از مردم نیجر، در مرکز شهر نیامی پایتخت این کشور جمع شده و خروج »سیلوان ایتی« 
سفیر فرانسه از این کشور را جشن گرفتند؛ خروجی که در نهایت با تهدید حاکمان نظامی نیجر 

باوجود بی‌میلی پاریس صورت گرفت.

چهره بین‌الملل

رئیس‌جمهور اوکراین پس از دیدار با ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در 
کی‌یف با حضور در یک کنفرانس خبری مشترک، تأکید کرد: تا به امروز، 
براساس گزارش‌های سرویس‌های اطلاعاتی ما هنوز هیچ موشک ایرانی‌ای 
به روسیه فروخته نشده است. زلینسکی افزود: سرویس‌های اطلاعاتی ما در 
این خصوص با مقامات کشورهای متحد در تعامل و تماس دائمی قرار دارند. 
اندیشکده مؤسسه مطالعات جنگ )ISW( مدعی شده که مقامات ایرانی و 
روسیه ممکن است پس از انقضای محدودیت‌های مربوطه در قطعنامه۲۲۳۱ 
سازمان ملل در ۱۸اکتبر )۲۶مهر(، توافقنامه‌ای در مورد فروش پهپاد و موشک‌ 
منعقد کنند. اروپا و آمریکا در ماه‌های گذشته همواره مدعی ارسال سلاح 
نظامی و پهپاد از سوی جمهوری اسلامی ایران به روسیه شده‌اند و این ادعا از 

سوی رسانه‌های غربی تشدید شده است.

زلینسکی: هیچ مدرک تأیید شده‌ای درباره 
فروش موشک از ایران به روسیه وجود ندارد

کیوسک

هشتگ

فواد ایزدی
استاد دانشگاه و محقق

یک کارشناس امور ایران در وبینار اندیشکده 
کارنگی معتقد است ایران یکی از مشکلات اصلی 

۸رئیس‌جمهور پیشین آمریکا بوده است و حداقل 
۸رئیس‌جمهور آینده آمریکا هم همین مشکل را 

خواهند داشت.

کلر دالی
نماینده پارلمان اروپا

اتحادیه اروپا رسما عملیات نظامی آذربایجان را 
محکوم کرد. اما در واقع، سیاست‌های اتحادیه اروپا به 

این درگیری دامن زد.

جهان عرب
اکانت تحلیلی

تولیت حرم امام علی)ع( از لغو جشن ولادت 
پیامبر)ص( به‌دلیل فاجعه حمدانیه که بیش از ۱۰۰نفر 

در مراسم عروسی در آتش سوختند، خبر داد.
متوفیان از مسیحیان عراقی بودند.

سرقت 60هزار ایمیل وزارت خارجه آمریکا 
در متن یک جلسه توجیهی ادعا شده است که هکرهای وابسته 
به دولت چین اوایل تابستان امسال به‌عنوان بخشی از عملیات 
بزرگ سایبری، حدود 60هزار ایمیل را از صندوق‌های ورودی 
ناشناس ۱۰ نفر از کارکنان وزارت خارجه آمریکا به سرقت 
بردند. بنا به‌گفته یکی از کارکنان دفتر »اریک اشمیت« سناتور 
آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، مقام‌های ارشد وزارت 
خارجه ایالات متحده، جزئیات جدیدی از این عملیات هکری در 

جریان جلسه توجیهی برای کارکنان سنا فاش کردند.

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

اعتراف غرب به قدرت فضایی ایران
ایران به تازگی سومین ماهواره 
نظامی خود را با موفقیت به مدار 
زمین پرتاب کرد. ماهواره‌ای با 
قابلیت تصویربرداری و با نام »نور۳« که براساس اعلام منابع رسمی در 
ارتفاع ۴۵۰کیلومتری )۲۸۰مایلی( از سطح زمین در مدار قرار گرفته 
است. نکته قابل توجه آنکه موشک »ماهواره‌بر« این ماهواره نیز ایرانی 
و با نام »قاصد«، یک ماهواره‌بر 3 مرحله‌ای بود که با موفقیت ماموریت 
خود را به سرانجام رساند. البته »نور3« نخستین ماهواره ایرانی نیست 
که در مدار قرار می‌گیرد، بلکه پیش‌تر نیز در اردیبهشت1399، ماهواره 
نور۱ با موشک قاصد در مدار ۴۲۵کیلومتری زمین قرار گرفته بود. نور1 
نخستین ماهواره »چند منظوره« و با »کاربرد دفاعی« ایران بود که به 
فضا پرتاب شد و پس از آن در اردیبهشت1401 ماهواره نور2 در مدار 
زمین قرار گرفت. اکنون نور3 نیز در مسیر همان موفقیت قبلی به گرد 

زمین به چرخش درآمده است.

بسیاری از اندیشکده‌ها و مؤسسات غربی به توان پیشرفته و توانایی تکنولوژیک ایران در حوزه هوافضا اذعان دارند

   اعتراف بی‌سروصدای آمریکا

   ترس اندیشکده آمریکایی از برد موشک‌های ایرانی

   سپاه در آستانه دستیابی به موشک‌های بالستیک قاره‌پیما

   مشابهت تکنولوژی غربی با موشک ایرانی

   ذوالجناح؛ قدرتمندترین موشک ایرانی
اندیشکده واشنگتن در گزارشی با اشاره به توان موشکی ایران، موشک 
ذوالجناح را یکی از قدرتمندترین موشک‌های ایرانی می‌داند که از یک موتور 
سوخت جامد استفاده می‌کند و طبق گزارش‌ها 74تن نیروی رانش تولید 
می‌کند. همچنین گفته شده این موشک می‌تواند یک ماهواره 210کیلوگرمی 

را در مدار 500کیلومتری زمین با موفقیت و درصد خطای کم قرار دهد.

   گام فضایی ایران با استفاده از سامانه بومی
»لی کاس«، کارشناس دفاعی مستقر در ویرجینیا در حوزه کنترل، دفاع موشکی و 
استراتژی هسته‌ای در یادداشتی در مجله »چشم‌انداز روابط بین‌المللی خاورمیانه« 
معتقد است، ایران توانسته برخی از موشک‌های بالستیک زیردریایی متعلق به 
دوران شوروی را تجهیز کرده و ارتقا دهد؛ هرچند ورود ایران به فضا با استفاده از 

سیستم بومی توسعه یافته صورت گرفته است.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

قدرت ماهواره‌ای و موشكی ایران از زبان غرب

خبرگزاری آسوشیتدپرس: 
اعتراف بی سروصدای 
آمریكا به توان و قدرت 

موشكی ایران 

موسسه »نیولاینز«: افزایش 
برد موشكی ذوالجناح تا 

5هزار کیلومتر در صورت 
قرارگیری در مدار بالستیک 

اندیشكده آمریكایی »دیده بان ایران«: توانایی تکنولوژیک 
ایران برای تولید موشك با برد بیش از 2200 کیلومتر 

اندیشكده واشنگتن: توانایی موفق موشك‌های ایرانی برای 
قراردادن ماهواره 210 کیلوگرمی در مدار 500 کیلومتری زمین 

مجله »چشم انداز روابط بین‌المللی خاورمیانه«: ورود ایران 
به فضا با استفاده از سیستم بومی

وب سایت دیفنس اینفو: توسعه برنامه پرتاب فضایی ایران 
بر مبنای فناوری موشك شهاب-3

در میان رسانه‌های غربی، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
مهم‌ترین واکنش را نشان داد و اذعان آمریکا به موفقیت‌آمیز 
بودن پرتاب ماهواره ایرانی را یک اعتراف بی‌سروصدا از سوی 
آمریکا در برابر قدرت موشکی ایران عنوان کرد. براساس این 

گزارش، ایران در حالی موفق به پرتاب این موشک شده که 
آمریکا قبلا تحریم‌‎هایی را علیه بخش‌های هوافضا و ماهواره‌‌ای 
ایران اعمال کرده بود، اما به‌نظر می‌رسد این تحریم‌ها 

نتوانسته مانعی در برابر توسعه توان موشکی ایران باشد.

اندیشکده آمریکایی »دیده‌بان ایران« که در واشنگتن مستقر 
است و ماموریت خود را تمرکز روی فعالیت‌های نظامی و توان 
ایران قرار داده، در گزارشی مفصل به برد 2200کیلومتری 
موشک ایرانی قائم100 پرداخته و مزیت این موشک را استفاده 

از سوخت جامد عنوان کرده است. بر مبنای این گزارش، برنامه 
فضایی سپاه پاسداران، توسعه بیشتر موشک‌هایی با سوخت 
جامد است و ایران توانایی تکنولوژیک برای تولید موشک با برد 

بیش از 2200کیلومتر را در هر زمانی که بخواهد دارد.

برخی از کارشناسان در مؤسسه »نیولاین« که در 
ماساچوست آمریکا مستقر هستند، در گزارشی عنوان 
کرده‌اند که سپاه پاسداران به‌طور پیوسته در حال توسعه 
امکانات خود در مرکز برنامه فضایی ایران است. این 
کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند که سپاه پاسداران به‌زودی 

به قابلیت موشک بالستیک قاره‌پیما دست خواهد یافت و 
به سطح بازدارندگی بیشتری می‌رسد. نویسندگان این 
گزارش معتقدند که اگر موشک ایرانی ذوالجناح بتواند 
در یک مدار بالستیک قرار گیرد، تا 5هزارکیلومتر برد 

پروازی‌اش افزایش پیدا خواهد کرد.

وب‌سایت دیفنس اینفو نیز که تحلیل‌های دقیقی از چالش‌ها 
و تحولات استراتژیک جهانی و همچنین سیستم‌های دفاعی 
ارائه می‌دهد، درباره توان موشکی ایران می‌نویسد: »ایران 
مانند چین بر فناوری موشک‌های بالستیک تمرکز کرده 
و از این فناوری برای پرتاب ماهواره مستقل خود استفاده 
می‌کند. ایران همچنین موشک شهاب - 3D را با سیستم 
پیشرانه با سوخت مایع و جامد توسعه داده است. برنامه 

پرتاب فضایی ایران هم برگرفته از فناوری شهاب-3 است. 
همچنین موشک‌های ایرانی قدر 101، 110 و 110A ایران 
 )A-SAT( قابلیت استفاده به‌عنوان تسلیحات ضد‌ماهواره
را دارا هستند. آمریکا و اسرائیل درباره موشک 3 مرحله‌ای 
ذوالجناح معتقدند که فناوری‌های موجود در این موشک 
عملا مشابه آنهایی است که در موشک‌های بالستیک غربی 

برای حمل سلاح‌های سنگین طراحی شده‌ است.«
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